РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
г. Иркутск

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А

 2

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в пункт 3.1 Положения о комитете по
градостроительной политике администрации города Иркутска

Принято на   38  заседании
Думы города Иркутска  7 созыва                   «  31  »     марта   2022
года

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска
в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2021 года
№ 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных
земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в
федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные
акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 9 декабря 2021 года № 2241 «О внесении изменений в
постановление Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2015 года
№ 1532», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска

Р Е Ш И Л А:

1.Внести в пункт 3.1 Положения о комитете по градостроительной
политике администрации города Иркутска, утвержденного решением Думы
города Иркутска от 25 декабря 2015 года № 006-20-160258/5, с последними
изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска
от 23 декабря 2021 года № 007-20-035401/1, следующие изменения:

подпункт 3.1.85 дополнить предложением следующего содержания:
«Об указанном размещении опубликовывает сообщение в

соответствующем периодическом печатном издании в порядке ,
установленном для официального опубликования (обнародования)
муниципальных правовых актов города Иркутска.»;

в подпункте 3.1.94 цифры «3 – 13» заменить цифрами «3 – 13.3»;
дополнить подпунктом 3.1.183 следующего содержания:
«3.1.183. Предоставление гражданам, в чьей собственности находятся

жилые помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, которым
выплачивается возмещение за изымаемые жилые помещения в соответствии
с частью 7 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, и не
имеющим иного пригодного для проживания жилого помещения,
находящегося в собственности или занимаемого на условиях социального
найма, субсидии на приобретение (строительство) жилых помещений в

 3

размере, не превышающем разницы между стоимостью жилого помещения,
равнозначного по площади изымаемому помещению, рассчитанной исходя из
нормативной стоимости квадратного метра, и полученным возмещением, и
(или) субсидии на возмещение части расходов на уплату процентов в размере
не выше ключевой ставки за пользование займом или кредитом,
полученными в валюте Российской Федерации и использованными на
приобретение (строительство ) жилых помещений в порядке ,
предусмотренном действующим законодательством.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования.

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий
обеспечить:

1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном
порядке;

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска
от 25 декабря 2015 года № 006-20-160258/5 «О комитете по
градостроительной политике администрации города Иркутска»
информационной справки о внесенных настоящим Решением изменениях.

Председатель                                                                     Мэр
Думы города Иркутска                                                      города
Иркутска,
Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов

«  4    »      апреля       2022г.
№ 007 - 20 – 038464/2

 4